
 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

1 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 
@-mail: paee047005@istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – P.O.N. 2007-2013 
Obiettivo “Convergenza” - «Competenze per lo Sviluppo» 

2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 2009/2010 
 

 
Prot. n. 1198/A22                       Palermo,lì  02.03.2010 

 

“ “ “ “ L’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICARE” ” ” ”     
B-7-FSE-2009-511 * C-1-FSE-2009-3840 * F-1-FSE-2009-1756 

 
 

� All’albo 
� Agli OO.CC. della scuola  

� Alle Istituzioni Scolastiche di Palermo e Provincia 
� All’U.S.P di Palermo 

All’U.S.R. di Palermo 
Al sito della Scuola: http://free2.kyberlandia.it/scuolasperone 

 
OGGETTO:PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZ IONE ESPERTI   
                      ESTERNI e  OPERATORI PER SERVIZIO BABY SITTING – 
                      Programma Operativo Nazionale 2007 – 2013 “ Competenze per lo sviluppo”  
                                 - B-7-FSE-2009-511 * C-1-FSE-2009-3840 * F-1-FSE-2009-1756 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto    il Piano Integrato di Intervento – Annualità 2009/2010 - elaborato in riferimento al P.O.N. – FSE “Competenze  
             per lo sviluppo”; 
Visto    il D. Leg.vo 165/01; 
Visto    il D.I. 44/01 recepito dalla Regione Siciliana con Decreto Ass. 895/01; 
Viste    le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
            2007/2013 – Edizione 2009; 
Considerato che per la realizzazione delle azioni previste dal Piano è necessario reperire figure professionali     
            specifiche, esterne all’Istituzione scolastica 
Visti    i Bandi di questa Scuola  per la selezione degli esperti esterni necessari per l’attivazione delle attività previste  
            per l’Obiettivo F Azione F1 e Obiettivo B Azione B7 e Obiettivo C Azione C1 
Visto   il Bando per il reperimento degli operatori cui affidare il servizio di Baby sitting per i figli minori dei genitori  
            coinvolti nella formazione                   
Analizzate le istanze degli interessati pervenute entro i termini previsti dal bando; 
Considerati i criteri per la valutazione comparativa dei curricula per l’attribuzione degli incarichi, di cui al 
                    suddetto bando; 
Visto i verbali del Gruppo Operativo di Piano PON – FSE “Competenze per lo sviluppo” Annualità 2009-2010 



 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

2 

Vista la regolarità delle procedure; 
Tenuto conto delle norme riguardanti la trasparenza degli atti amministrativi, di cui alla legge 241/90 e successive 
modificazioni ed integrazioni e di quelle riguardanti la tutela della privacy contenute nel “codice in 
materia di protezione dei dati personali” di cui al D.L.vo n. 196/2003 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione,in data odierna, all’Albo di questa Istituzione Scolastica, la trasmissione via e-mail e intranet a tutte le 
scuole di Palermo e Provincia, con richiesta di affissione all’Albo per l’opportuna pubblicizzazione, all’U.S.P. di 
Palermo con richiesta di pubblicazione sul sito e all’U.S.R. di Palermo, delle graduatorie provvisorie degli esperti e 
degli operatori ammessi al colloquio. 
Avverso le stesse è ammesso ricorso entro il termine perentorio delle ore 14.00   dell’ 8.03.2010. 
Trascorso tale termine e non pervenendo nessun ricorso, le graduatorie  avranno valore definitivo. 
I candidati  ammessi al colloquio saranno contattati  direttamente dai componenti il GOP. 

 
                      
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Giovanna Giarraffa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

3 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 
@-mail: paee047005@istruzione.it 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – P.O.N. 2007-2013 
Obiettivo “Convergenza” - «Competenze per lo Sviluppo» 

2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 2009/2010 
 

 

“ “ “ “ L’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICAREL’ARTE CREATIVA DEL COMUNICARE” ” ” ”     
B-7-FSE-2009-511 * C-1-FSE-2009-3840 * F-1-FSE-2009-1756 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE 

 
Modulo  Genitori  “ MODA BIMBI” 
Figura:  Psicologo –  h. 6  

N COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 D’ALESSANDRO GAETANO 52 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

2 ABBATE VALENTINA 51 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

3 PORI MARIA CRISTINA 39,5  

4 GAMBINO ROSARIA 38  

5 LA GENGA MARIA ANTONELLA 36  

6 VULTAGGIO  LEONARDA 32,5  

7 SELLARO AGNESE 27  

8 FICI TERESA 32  

9 DI MAIO  MARIA TERESA 28  

10 LO PRESTI ROSALINDA 21  

11 MAGLIOZZO VALERIA 20  

12 AGLIERI RINELLA GIUSEPPINA 18   

13 MACALUSO PATRIZIA 15   
14 CORRAO FRANCESCO PAOLO 5   
15 VANELLA FRANCESCA 3  

 
 
 
 
 
 



 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

4 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 
@-mail: paee047005@istruzione.it 

 
Modulo  Genitori  “ MODA BIMBI” 
Figura:  Esperto in sartoria e cucito – h. 24 
 

 N COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 BONO  MICHELE 31  
2 CUTRUPIA LUCIA MARIA 27  
3 GARGIULO ROSA 19  

 
Modulo  GENITORI – Servizio di accompagnamento -  “ MODA B IMBI ” 
Figura:  Animatore per la prima infanzia - Baby sitting – h . 60  
 

  
N cognome nome 

valutazione 
GOP NOTE 

1 FUNDARO’ GIUSEPPINA 26,4  

2 RUSSO SANTA 22  

3 VALBONA HILA 18  

4 LO PRESTI ROSALINDA 17,8  
5 ALIA FRANCESCA 16 Precede per età  
6 ACCARDO GIOVANNA 16   
7 BUCCI LUIGIA 14   
8 NUCCIO MANLEVA 13,9   
9 MANISCALCO VITA PATRIZIA 13,1   

10 MACALUSO LAURA 12   
11 GIRGENTI VITA 11,8   
12 CARAVELLA FEDERICA 11,1   
13 CORRAO FRANCESCO PAOLO 10,8 Precede per età  
14 DI STEFANO ORSOLA 10,8  
15 VANELLA FRANCESCA 10,5   

16 GARGANO MORENA 10,2   
17 DE SIMONE  GIROLAMA 10   
18 VALDESI SERENA 9,2   
19 VALDESI CHIARA 8,1 Precede per età  
20 CALA’ MARIA CONCETTA 8,1   
21 MACALUSO PATRIZIA 7,6   
22 ARENA ROSSANA 7   

 



 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

5 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 
@-mail: paee047005@istruzione.it 

 
Modulo  Alunni “ PERCUSSIONI” – h. 30 
Figura:  Esperto in percussioni 
 

 N Cognome Nome 
Valutazione 

GOP NOTE 

1 D’AMICO STEFANO 31  

2 TORRE LUCIA 12  

3 PANEPINTO ROSANNA 9  
 
Modulo  Alunni “ DIPINGO SU……. ” h. 30 
Figura:  Esperto in scenografia, arte dello spettacolo e tecniche di pittura 
 

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 PRESTIA  FRANCESCO PAOLO 33 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

2 GRADITI ERNESTO 32 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

3 GUZZO FRANCESCA 31 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

4 GEBBIA  DANIELE 30 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

5 GELOSO ALFREDO 22 Precede per età  
  6 CALACIURA SERENELLA 22  

7 MASSARO ROBERTA 15,6   

 
 Modulo  Alunni “ A SCUOLA DI ECOLOGIA” – h. 30 
  Figura:    Esperto in  laboratori creativi e recupero di materiali 
 

   
N Cognome Nome 

valutazione 
GOP NOTE 

1 LA MANTIA ANTONINO 44 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

2 SENETTONE VALENTINA 42 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

3 COSENTINO CLAUDIA 38,50 SELEZIONATO PER IL COLLOQUIO  

4 PILLITTERI NICOLA 36   
5 MANISCALCO MAURIZIO 32   

6 BUTTITTA MARIA 32   

7 RAO DANIELA 29,50   
8 GANNUSCIO FILIPPO 20,9   

9 GIRGENTI VITA 17,8   
10 MANCUSO LAURA 13   
11 NUCCIO ANTONELLA 10  



 
                                                                       

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010, ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - 
Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

     
 

6 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 
@-mail: paee047005@istruzione.it 

 
 Modulo  Alunni “ IL CREASTORIE” 
 Figura:  Esperto L ingua Italiana e Didattica della Lingua Italiana – h. 50 
 

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 MELI GIOACCHINO 38,50  

2 CORONA ROSARIA 25  

3 CEFALU’ ELISABETTA 23  

4 VULTAGGIO LEONARDA 18   

5 LO PRESTI ROSALINDA 15   

6 PARLAPIANO BELLA 7   
7 CALA’ MARIA CONCETTA 7   

 
 
Modulo  Docenti “Do you like English? Speak you” 
Figura:  Esperto madrelingua in Lingua Inglese– h. 50 
  

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 PILADE VITO 60  

2 CIULLA GIOACCHINO MAURO 35  

3 LAWRENCE MOGGRIDGE 30  

4 PARLAPIANO BELLA 28  

5 NANGANO ANTONINO 28  

6 ZAFFUTO BEATRICE 26,5  

7 INTRAVAIA GIUSEPPA 21  

8 CICCARELLO SALVATORE 13  

9 MARIN ANTONIO 10,5  

10 MARVUGLIA FLORIANA 8  

11 LO BIANCO GIUSEPPA 8  
          
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Giovanna Giarraffa 
 


